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Sprawozdanie z realizacji w 2010 r. przyjętych zadań w ramach 

,,Programu realizacji zadań w zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu w powiecie lęborskim na lata 2008-2013” 

LP. 
ZADANIE REALIZACJA  ZADANIA 

1. 1. Tworzenie możliwości korzystania z 

dodatkowych pozaszkolnych i 

pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych organizowanych dla dzieci  

i młodzieży placówek i szkół 

ponadgimnazjalnych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Lęborski 

Powiat Lęborski otrzymał dofinansowanie ze środków finansowych 

Państwowego Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów na realizację 

zadania pn. ,,Nauka i doskonalenie pływania uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

Powiatu Lęborskiego i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Lęborku”. 

Wartość zadania wyniosła  52 000,00 zł, dofinansowanie Ministerstwa Sportu i 

Turystyki stanowiło 50 % całości zadania. 

Celem zadania była nauka i doskonalenie umiejętności pływania oraz podstaw 

bezpieczeństwa i ratownictwa wodnego uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Lęborskiego i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lęborku, w 

szczególności uczniów i młodzieży ze środowisk i terenów najuboższych. 

Zajęcia sportowo-rekreacyjne odbywały się na Pływalni Miejskiej ,,Rafa” w Lęborku 

sześć dni w tygodniu (19 godzin tygodniowo) w godzinach ustalonych z dyrektorami 

szkół, od 10 kwietnia do 30 listopada 2010 r. z wyjątkiem wakacji. W zajęciach na 

pływalni uczestniczyło 285 uczniów. W ramach programu zorganizowano również dla 

młodzieży zajęcia profilaktyczno-informacyjne. Tematem zajęć była m. in. : 

- agresja i jej konsekwencje, 

- bezpieczeństwo w szkole i poza nią, 

-skutki używania: alkoholu, substancji syntetycznych tzw. ,,dopalaczy”. Łącznie w 

zajęciach uczestniczyło 870 uczniów. 

Realizacja zadania w zakresie promocji sportu w powiecie lęborskim 

prowadzona była również za pośrednictwem Referatu Rozwoju i Promocji naszej 

jednostki. Referat wspierał organizację zawodów –turniejów sportowych poprzez  

zakup nagród dla zwycięzców wręczanych przez Starostę Lęborskiego oraz 
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dofinansowanie kosztów organizacyjnych. 

2. 2. Tworzenie warunków do udziału dzieci i 

młodzieży we współzawodnictwie  i 

rywalizacji  sportowej w ramach 

Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

oraz wspieranie ich udziału w kolejnych 

etapach. 
 

W ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 2009/2010 roku 

przeprowadzono łącznie 60 powiatowych turniejów sportowych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej. Mistrzowie Powiatu reprezentowali nasz region w półfinałach i finałach 

wojewódzkich zawodów sportowych.  

Ponadto na terenie naszego powiatu zorganizowano w ramach wojewódzkich zawodów 

sportowych 8 półfinałowych  turniejów sportowych. 

Podsumowanie XI Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2009/2010 odbyło się   

w dniu 23.06.2010 r. w Powiatowym Centrum Edukacyjnym-ZSP w Lęborku.  

W podsumowaniu uczestniczyło wielu znamienitych gości m. in. włodarze gmin i 

powiatu lęborskiego, dyrektorzy szkół, członkowie Powiatowej Rady Sportu, 

nauczyciele, młodzież. Dla wyróżnionych szkół w klasyfikacji generalnej (od I do III 

miejsca) nagrody w postaci ,,czeków”  (I nagroda - 1000 zł, II nagroda – 700 zł, III 

nagroda - 500 zł i SOSW – 800 zł) wręczyli: Starosta Lęborski, Wicestarosta Lęborski, 

Burmistrz Miasta Lęborka, Wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska i Cewic. Starosta 

ufundował nagrody dla szkół ponadgimnazjalnych i SOSW w Lęborku, w łącznej 

wysokości 3.000 zł. 

 

3. 3. Wspieranie działań na rzecz młodzieży 

uzdolnionej sportowo. 

     Zgodnie z uchwałą nr IX/74/07 Rady Powiatu Lęborskiego  z dnia 29 czerwca 2007 

r. w sprawie określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego  dla uczniów  

uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie powiatu 

lęborskiego istnieje możliwość  przyznania  stypendium Starosty Lęborskiego m. in.  za 

osiągnięcia sportowe przy spełnieniu innych wymaganych warunków określonych w 

uchwale. W roku 2010  nie wnioskowano o stypendium za wyniki w sporcie. 

W roku 2010 na podstawie uchwały XXXVII/283/09 Rady Powiatu Lęborskiego   

z dnia 27.11.2009 r. w sprawie przyznawania  wyróżnień  i nagród za wysokie wyniki 

sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym Starosta 

Lęborski wręczył sportowcom i trenerom nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe.  
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Nagrodzono finansowo 13 sportowców i 4 trenerów, w łącznej kwocie 17.500 zł,  . 

 

4. 4. Podjęcie działań mających na celu 

wyposażenie szkół w niezbędny sprzęt do 

realizacji zadań w zakresie kultury 

fizycznej i rehabilitacji ruchowej. 

O wyposażeniu szkół w niezbędny sprzęt sportowy do realizacji zadań decydują 

dyrektorzy szkół w ramach posiadanych budżetów. 

5. 5. Podjęcie działań na rzecz nowych 

inwestycji sportowych, modernizacji, 

remontów oraz utrzymania istniejącej bazy 

sportowej 

Powiat Lęborski jest partnerem  planowanego do realizacji ,,Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Lęborka”. Elementem  programu jest m. in. budowa sali 

gimnastycznej w SOSW w Lęborku. W dniu 15.12.2010 r. odbył się przetarg na  

budowę sali gimnastycznej.Wyłoniono inspektora nadzoru i wykonawcę. 

6. 6. Działania na rzecz podnoszenia 

kwalifikacji i umiejętności zawodowych 

nauczycieli wychowania fizycznego 

W 2010 roku zgodnie z uchwałą nr 295/10 Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli…  

przekazano szkołom i placówkom prowadzonym przez Powiat Lęborski  kwotę 

131.144,00 zł. Środki przeznaczone były na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli ogółem. Podziału środków w szkole lub placówce dokonuje dyrektor m. in.  

zgodnie z wieloletnim planem  doskonalenia zawodowego nauczycieli  i planem 

rozwoju szkoły lub placówki oraz  potrzebami  kadrowymi.  

 

7. 7. Kontynuowanie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w celu 

realizacji zadań publicznych Powiatu 

Lęborskiego w zakresie sportu. 

Na podstawie uchwały  Rady Powiatu Lęborskiego Nr XXXVI/275/09 z dnia 30.10.2009 r.  

w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na 2010 rok,  przeprowadzono dwa otwarte konkursy ofert, które  

skierowane były do organizacji pozarządowych oraz innych uprawnionych podmiotów na 

realizację zadań publicznych. Łącznie przyznano organizacjom na zadania sportowe w 2010 r.  

dotacje w wysokości 50.000 zł. 

8. 8. Upowszechnianie sportu masowego, 

organizowanie imprez rekreacyjnych o 

zasięgu powiatowym, wojewódzkim i 

krajowym, a nawet międzynarodowym. 

 

W roku 2010 Powiat Lęborki dofinansował 9 projektów z zakresu upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu. Łączna kwota udzielonych dotacji stanowi 50.000 zł. W ramach projektów 

zrealizowano niżej wymienione zadania : 

1) XIV Ogólnopolski Bieg po muszlę św. Jakuba „Po Złocistej Plaży” pod patronatem 

Burmistrza Miasta Lęborka 

       VII Bieg VIP-ów pamięci Stanisława Kądzieli 
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2) XIX Międzynarodowy Maraton Ekologiczny pam. T. Hopfera 

      XXIV Mistrzostwa Polski Weteranów w Maratonie w Lęborku 

      VI Mistrzostwa Polski Dziennikarzy w Maratonie  

 

3) Tęczowe turnieje tenisa stołowego III 

 

4) I Międzynarodowy Turniej Koszykówki Dziewcząt o Puchar Starosty Powiatu 

Lęborskiego 

 

5) Międzynarodowy Maraton Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Łeba 2010 pod 

hasłem „Bawmy się trzeźwo, zdrowo, kolorowo” 

 

6) Imprezy i Zawody Sportowe o Zasięgu Powiatowym i Ponadlokalnym  

 

7) Z czwartków lekkoatletycznych na igrzyska olimpijskie 

 

8) XXVIII Otwarty Bieg Przełajowy o „Puchar Leśny” pam. T. Hopfera  

      III Międzynarodowa Mila ROL LAND Obliwice pamięci Piotra Gładkiego 

      IX Ogólnopolski Bieg Sołtysów i VIP-ów 

 

Ponadto Starosta Lęborski dofinansował imprezy sportowe ogólnodostępne, w łącznej 

kwocie 490 zł: 

 Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej ,,Przystanek Euro 2010”, 

 Konkurs Fitness ,,Trzymaj Formę”, 

 XI Ogólnopolski Turniej Piłki  Ręcznej Młodzików o Puchar Starosty 

Lęborskiego, 

 V Otwarty Turniej Tenisa Stołowego im. Józefa Lisieckiego. 

Starosta Lęborski swoim patronatem objął  rozgrywki Amatorskiej  Ligi Siatkowej 

organizowanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki. 

9. 9. Wyłonienie najlepszego sportowca, 

trenera, działacza roku – w ramach 

W dniu 23.01.2010 r. w Szkole Podstawowej w Łebie odbyła się Gala Sportu, 

zorganizowana przez Powiatową Radę Sportu we współpracy z Wydziałem Edukacji i 
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konkursu ,,Sportowe Laury” 

organizowanego przez Powiatową Radę 

Sportu. 

 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego. Podczas Gali nastąpiło rozstrzygnięcie 

konkursu ,,Sportowe Laury Powiatu Lęborskiego 2009 r”. Po zakończeniu Gali w 

kompleksie wypoczynkowym Hotelu Zdrowotel w Łebie odbył się Karnawałowy Bal 

Sportowca. 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu nagrodę główną - ,,Sportowe Laury 2009” 

otrzymali: 

w kategorii  ,,SPORTOWIEC JUNIOR 2009 r.”  Paula Wrońska, 

w kategorii  ,,SPORTOWIEC SENIOR 2009 r.”  Marta Marcinkowska, 

w kategorii  „DRUŻYNA, ZESPÓŁ – 2009r.” Ternaeben POGOŃ Lębork – tenis 

stołowy, 

w kategorii  ,,TRENER ROKU 2009” Robert Biczkowski, 

w kategorii  ,,TRENER GIER ZESPOŁOWYCH ROKU 2009”  Waldemar Walkusz, 

w kategorii  ,,SPORTOWE ODKRYCIE ROKU 2009”  Marcelina Zdrojewska, 

w kategorii  ,,DZIAŁACZ, TRENER OSTATNIEGO ĆWIERWIECZA” Janusz 

Stawrosiejko, 

 

wyróżnienia zdobyli: 

w kategorii „Sportowiec – junior 2009” 

Mateusz Zawada – Uczniowski Klub Sportowy „jedynka” SOLEX Lębork, 

Damian Zagulak – GKS „Tęcza HRYN - Bud” Nowa Wieś Lęborska, 

w kategorii  „Sportowiec – senior 2009” 

Kamila Pobłocka- UKS Maratończyk Ekonomik Lębork, 

Paweł Mielewczyk – KS „Anioły” Garczegorze, 

w kategorii „Sportowe odkrycie roku 2009” 

Marcin Spólny – Klub Strzelecki LOK „Lider” Lębork, 

Oliwia Wojtala – UKS „Ekoludek” Wicko, 
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w kategorii ,,Drużyna, Zespół 2009” 

 SPS Lębork – zespół piłki siatkowej juniorów, 

MUKS Ratusz Lębork-zespół piłki nożnej juniorów, 

w kategorii „Trener roku 2009” 

Dariusz Nawrocki – GKS „Tęcza HRYN - Bud” Nowa Wieś Lęborska, 

Piotr Pobłocki – Klub Karate Shotokan Lębork, 

w kategorii „Trener Gier Zespołowych 2009” 

Pruski Jarosław - „Stowarzyszenie Przyjaciół Siatkówki” Lębork, 

Wojciech Potrykus – LKS „Pogoń” Lębork. 

Podczas Gali uhonorowano również stowarzyszenia za organizację masowych imprez 

sportowych, a także sponsorów wyróżnionych w kategorii ,,Sponsorzy Roku 2009”. 

 

10. 10 Założenie i prowadzenie sportowego 

powiatowego portalu internetowego. 

Bieżąca aktualizacja informacji na stronie internetowej. 


